

تاریخچه:

دانشکده داروسازی در مهر ماه 1328 با 32 نفر دانشجو در بطن دانشکده پزشکی فعالیت خود را شروع کرد. در سال 1345 این دانشکده از دانشکده پزشکی منفک گردیده و به صورت یک دانشکده مستقل در آمد و از سال 1347 با ایجاد رشته علوم آزمایشگاهی بنام دانشکده علوم دارویی و آزمایشگاهی نامیده شد. و در همین سال کتابخانه دانشکده رسماً تاسیس گردید. در سال 1351 رشته علوم آزمایشگاهی از این دانشکده جدا شده و ضمیمه دانشکده پزشکی گردید و دوباره به نام دانشکده داروسازی نامیده شد. بدنبال تغییر و تحولات گذشته این بار در سال 1353 رشته تغذیه در این دانشکده دایر گردید که با افتتاح دانشکده بهداشت و تغذیه در سال 1373، رشته تغذیه نیز از دانشکده داروسازی جدا گردید. افزایش مساحت، تعمیر و تغییر اساسی در جهت مدرن سازی فضای فیزیکی کتابخانه در سال 1378 انجام پذیرفت. و در سال 1397 به محل جدید دانشکده داروسازی واقع در طبقه پنجم انتقال یافت. به دلیل ارتباط تنگاتنگ رشته داروسازی با شیمی، سیستم فهرستنویسی و طبقه بندی کتب بر اساس نظام رده بندی کنگره آمریکا می باشد. اطلاعات کتابخانه از سال 1379 به نرم افزارهای کامپیوتری انتقال یافت و در حال حاضر نرم افزار پارس آذرخش کلیه اطلاعات کتابشناختی مجموعه را در بردارد.

چشم انداز کتابخانه:

با توجه به افزایش رشته ها و مقاطع تحصیلی در دانشکده، رشد تعداد دانشجویان و سایر کاربران کتابخانه و گسترش فعالیت های آموزشی و تحقیقاتی در تمامی زمینه ها و نیز توسعه دامنه همکاری های بین کتابخانه ای، ایجاد تحول در امکانات، خدمات و فضای کتابخانه، امری ضروری و اجتناب ناپذیر است. لذا کتابخانه دانشکده داروسازی مصمم است با تعالی امکانات و خدمات خود و با ایجاد محیطی مناسب، ضمن توسعه خدمات به کاربران و سایر ذینفعان و جلب رضایت آنان، روند بهبود مستمر خدمات و امکانات کتابخانه را تحقق بخشیده و به عنوان غنی ترین و فعال ترین کتابخانه در زمینه علوم دارویی و سایر موضوعات وابسته مطرح گردد و نسبت به تأمین منابع و اطلاعات مورد نیاز مراجعین به طور مؤثر و سازنده اقدام نماید.

رسالت و اهداف

اهداف ویژه

تامین و تقویت مناسبترین منابع علمی در حوزه های آموزشی و پژوهشی مورد نیاز تهیه راهنما و بروشورهایی به منظور آگاه کردن اساتید و دانشجویان از منابع و خدمات کتابخانه گردآوری و تجزیه و تحلیل آمار فعالیتshy­؛های کتابخانه و ارائه گزارشهای لازم ارائه خدمات عضویت، امانت و تسویه حساب اعضا راهنمایی و آموزش مراجعان در بازیابی و استفاده از منابع اطلاعاتی و ارائه خدمات اطلاع رسانی و مرجع به کلیه مراجعان مجموعه سازی ، فراهم آوری ، ذخیره سازی ، سازماندهی و اشاعه بهینه اطلاعات در جهت اهداف کلی دانشکده ، (فهرستنویسی، سازماندهی، آماده سازی) منابع کتابخانه شناسایی نیازهای اطلاعاتی جامعه دانشگاهی و تامین نیازها پشتیبانی از برنامه های آموزشی و پژوهشی دانشکده هدف اصلی کتابخانه دانشکده داروسازی، کمک به ارتقاء سطح کیفی آموزش و پژوهش از طریق تهیه، توسعه و تسهیل دسترسی به منابع و اطلاعات علمی مورد نیاز دانشکده و مدیریت بهره برداری از این منابع در کوتاهترین زمان ممکن و مفیدترین شرایط است.

جامعه استفاده کنندگان کتابخانه:

اعضای هیات علمی دانشکده

دانشجویان دوره های کارشناسی ارشد، دکترای عمومی و دکترای تخصصی دانشکده

کارکنان دانشکده

محققین و پژوهشگران خارج از دانشکده

معرفی کتابخانه

در حال حاضر کتابخانه دانشکده داروسازی در طبقه آخر ساختمان جدید دانشکده قرار دارد و شامل بخش های گانه زیر است :

1- خدمات فنی (Technical services): کادر کتابخانه فرآیند فهرست نویسی و آماده سازی کتابها را جهت فایل نمودن در قفسه ها در این قسمت انجام می دهند.

2- کتب مرجع فارسی (Persian Reference Books): شامل تمام کتاب های فارسی و مراجع فارسی است که براساس شماره خاص در قفسه های مربوطه قرار دارند و امکان جستجوی منبع مورد نظر در کتابخانه از طریق نرم افزار آذرسا (در صفحه اصلی وب سایت دانشکده) مقدور می باشد.

3- کتب مرجع لاتین (Latin Reference Books): در این قسمت کلیه کتاب های لاتین و مراجع عمدتاً انگلیسی زبان قرار دارند که براساس

شماره خاص در قفسه های مربوطه قرار دارند و امکان جستجوی منبع مورد نظر در کتابخانه از طریق نرم افزار آذرسا (در صفحه اصلی وب سایت دانشکده) مقدور می باشد.

سالن مطالعه
20
156
34
سالن مخزن
4
1
30
سالن شیشه ای
4
16

4- خدمات اینترنتی کتابخانه: کتابخانه به اینترنت وصل است و تعداد (2) کامپیوتر برای استفاده دانشجویان از اینترنت وجود دارد. دانشجویان می توانند ضمن انجام جست و جوی اینترنتی در صورت لزوم از اطلاعات خود کپی بگیرند. هزینه Print هر صفحه A4 در کتابخانه 50 تومان میباشد. جستجوی مقالات تخصصی و دسترسی به متن کامل برخی از مجلات Subscribe شده امکان پذیر است. به کمک این سایت ها می توان به متن کامل (Full text) مقالات آبونمان دانشگاه دسترسی داشت. دسترسی به مقالات آن لاین از طریق سایت دانشگاه علوم پزشکی تبریز، بخش مجلات الکترونیک امکان پذیر است.

<https://pharmfac.tbzmed.ac.ir/http://elib.tbzmed.ac.ir/journals.htm>

5- بخش مجلات الکترونیک: کلیه مجلات کتابخانه دانشکده داروسازی بدلیل در دسترس بودن نسخه اینترنتی، در سال 1398 به سازمان اسناد و مدارک ملی ایران تحویل گردید.

6- بخش پایاننامه ها: پایان نامه های دانشجویی از بدو تاسیس دانشکده در دو بخش آرشیو و مخزن کتابخانه نگهداری می شوند. لیست پایان نامه بر اساس شماره راهنما بوده و بصورت رایانه ای و از طریق نرم افزار آذرسا که به شکل نمایه عنوان، نمایه نویسنده، نمایه استاد راهنما و.... می باشد قابل جستجو است. پایان نامه ها بدون اجازه کتبی استاد راهنما امانت داده نمی شوند و حتی کپی برداری نیز مقدور نمی باشد.

7- سالن های مطالعه:

الف: سالن مطالعه طبقه همکف

ب: سالن مطالعه شیشه ای: جهت مطالعه دانشجویان دوره دکترای تخصصی و دانشجویانی که نیاز به استفاده از لپ تاپ شخصی در کتابخانه دارند.

ج: سالن مخزن: جهت مطالعه مراجعه کنندگانی که پایان نامه، کتب رفرنس و سایر منابع کتابخانه را در محل مخزن مطالعه می نمایند.